
        
                                                           

 
    4100, ქ.სენაკი, შ.რუსთაველის ქ.№243                                                                                                                                                                                            Tel.: 0413 27 60 60,  27 50 16 
    243, Sh.Rustaveli Str., Senaki, Georgia                                                                                                                                                                                    E-mail: sakrebulo.senaki@gmail.co 
                                                                                                                                                                                                                              Web address : www.senaki-sakrebulo.gov.ge 
 
 

  № 9                                                                                                                                      21  თებერვალი 2025 წელი 
      

 
 

,,სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის დებულების დამტკიცების შესახებ“ სენაკის 
მუნიციპალიტეტის  საკრებულოს  2017  წლის 10 მარტის  №19 დადგენილებაში ცვლილებების  შეტანის 

თაობაზე 
          
 
      ,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე–20 მუხლის შესაბამისად, სენაკის 

მუნიციპალიტეტის  საკრებულო  ა დ გ ე ნ ს: 
    
       მუხლი 1. 
    
    ,,სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს აპარატის დებულების დამტკიცების შესახებ” სენაკის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 10 მარტის №19 დადგენილებაში(www.matsne.gov.ge,  15 
/03/2017; სარეგისტრაციო კოდი: 010250020.35.108.016298) შეტანილ იქნეს ცვლილებები: 

 
      ა) დადგენილებით დამტკიცებული დებულების  მე-5 მუხლის პირველი პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი 

რედაქციით: 
 
    ,,1. აპარატის მუშაობას ხელმძღვანელობს, ორგანიზაციასა და კორდინაციას უწევს ადმინისტრაციული 

ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -
აპარატის უფროსი (შემდეგში-აპარატის უფროსი), რომელთანაც კანონმდებლობით დადგენილი წესით  
ადმინისტრაციულ  ხელშეკრულებას  აფორმებს  საკრებულოს თავმჯდომარე“.; 

      
      ბ) ამოღებულ იქნეს დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-5 მუხლის მე-2 პუნქტის  ,,ე1“ 

ქვეპუნქტი ; 
       
  
    გ) ამოღებულ იქნეს დადგენილებით დამტკიცებული დებულების მე-6 მუხლის  მე-2  და მე-3 პუნქტები;  
 
 
   დ) დადგენილებით დამტკიცებულ დებულებას  დაემატოს  71 , 72  და 73  მუხლები და ჩამოყალიბდეს 

შემდეგი რედაქციით: 
 
   
 
 
 
 
 



 
 
  ,, მუხლი 71. აპარატის საჯარო მოსამსახურეები  
 
    1.აპარატის საჯარო მოსამსახურეებია:  
 
  ა) ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირი – პირველადი სტრუქტურული 

ერთეულის ხელმძღვანელი – აპარატის უფროსი;  
 
  ა) მესამე რანგი – უფროსი სპეციალისტის დონე:  
 
   ა.ა) პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი;  
 
   ა.ბ) მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი;    
 
   ა.გ) მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი;  
 
 
   2. საკრებულოს აპარატის მოხელის თანამდებობრივი უფლება-მოვალეობები განისაზღვრება ამ 

დებულებით, საკრებულოს თავმჯდომარის მიერ დამტკიცებული თანამდებობრივი ინსტრუქციებით 
და შესაბამისი თანამდებობისთვის განსაზღვრული სამუშაოს აღწერილობით.  

 
  3. შრომითი ხელშეკრულებით დასაქმებული პირების სამსახურებრივი უფლება-მოვალეობები 

განისაზღვრება შრომითი ხელშეკრულებით, რომელიც მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად 
ფორმდება საკრებულოს თავმჯდომარესა და დასაქმებულს შორის.  

 
  4. ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირის სამსახურებრივი უფლება-მოვალეობები 

განისაზღვრება ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით, რომელიც მოქმედი კანონმდებლობის 
შესაბამისად ფორმდება საკრებულოს თავმჯდომარესა და დასაქმებულს შორის.  

 
  5. საკრებულოს აპარატის მოსამსახურეთა სხვა უფლებები, გარანტიები და მოვალეობები განისაზღვრება 

„საჯარო სამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონით, ამ დებულებით და საკრებულოს 
აპარატის შინაგანაწესით. 

 
   მუხლი 7.2  აპარატის საჯარო მოსამსახურეთა უფლებები 
  
   აპარატის საჯარო მოსამსახურეებს უფლება აქვთ:  
           
     ა) წარუდგინონ უშუალო ხელმძღვანელს წინადადებები მათი სტრუქტურული ერთეულის     

საქმიანობის სრულყოფის თაობაზე;   
     
     ბ) მიიღონ მათი მუშაობისათვის აუცილებელი კონსულტაციები;   
      
     გ) ისარგებლონ მათი მუშაობისათვის საჭირო სამართლებრივი აქტებით, საინფორმაციო და სხვა 

მასალებით;  
       
     დ) დააყენონ უშუალო ხელმძღვანელის წინაშე საკითხი მოსამსახურეთა ფუნქციონალური 

მოვალეობების შესრულებისათვის საჭირო პირობების უზრუნველყოფის შესახებ;   
     
      ე) დადგენილი წესით ისარგებლონ ორგანიზაციული, გასამრავლებელი, საინფორმაციო 

საკომუნიკაციო ტექნიკით, სხვა შესაბამისი ტექნიკური საშუალებებით;  
      



      ვ) ისარგებლონ „საჯარო სამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონით გათვალისწინებული საჯარო 
მოსამსახურის სხვა უფლებებითა და გარანტიებით. 

 
 
 
          მუხლი 7.3 აპარატის საჯარო მოსამსახურეთა მოვალეობები 
 
   აპარატის საჯარო მოსამსახურეები ვალდებულნი არიან:   
      
      ა) ზუსტად შეასრულონ და დაიცვან „საჯარო სამსახურის შესახებ“ საქართველოს კანონით, 

საქართველოს კანონმდებლობითა და ამ დებულებით განსაზღვრული ფუნქციონალური მოვალეობანი;    
 
      ბ)   დროულად და სრულყოფილად შეასრულონ უშუალო და ზემდგომი ხელმძღვანელების დავალებები;         
 
      გ)   შესაბამისი საფუძვლის არსებობისას დაიცვან საიდუმლოების რეჟიმი;    
      
     დ)  იმუშაონ თავისი პროფესიონალური მომზადების დონის ასამაღლებლად;    
       
       ე)   განუხრელად შეასრულონ დადგენილი შრომის შინაგანაწესის მოთხოვნები;   
      
       ვ) გაუფრთხილდნენ მათ სარგებლობაში არსებულ საინფორმაციო-საკომუნიკაციო ტექნიკას, 

ინვენტარსა და სხვა სახაზინო ქონებას.“ 
 
 
          მუხლი 2.     
      
       დადგენილება  ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 
    
      სენაკის მუნიციპალიტეტის
        საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                               საბა ოდიშარია 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


